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VÁŽENÍ ADMINISTRÁTOŘI A UŽIVATELÉ IS/STAG!

Dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru, obsahuje opět novinky a změny za poslední dobu.
Newsletter je k dispozici online na adrese 

, případně jako .https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2023-09-15 PDF

Evidence adres v IS/STAG – dokončen přechod na
adresní místa

Dne 15. 9. byl dokončen téměř dvouletý proces přechodu IS/STAG na evidenci českých adresních míst dle
státního číselníku RUIAN. IS/STAG v tuto chvíli na všech 17 místech, kde se eviduje nějaká adresa,
umožňuje pouze výběr ze státního číselníku. Pro představu – tento průběžně a systémem automaticky
aktualizovaný číselník obsahuje téměř 3 000 000 adres v České republice.

Tato změna byla původně vyvolána nutností komunikace studijní agendy s dalšími státními systémy (např.
základními registry a podobně), v průběhu implementace se ale ukazuje, že pomůže i uživatelům, protože
odstraní nejasné, neplatné či vysloveně špatné adresy.

Během přechodu na nový číselník se samozřejmě nepodařilo všechny staré adresy vyhledat ve státním
číselníku (mnoho adres je zadáno prostě zcela špatně), ke kompletnímu vyčištění dat dojde průběžně
během několika let, jak budou uchazeči a studenti postupně procházet svým studiem.

Detailní informace jsou uvedeny v dokumentu na produktovém webu IS/STAG: 
.https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/adresa/adresni_misto.html

ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL
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RT  - Globální399175
Přechod na evidenci adresních míst v ČR u adres osob studentů a příjezdových studentů.

RT  - Moje výuka a Moje studium / Změna hesla409261
Podpora parametru  při změně hesla.STAG_PASSWORD_HELP

RT  - Moje výuka / Vypisování termínů403468
Doplněno upozornění na svátky a případně víkendové dny (parametr ).TERM_VIKEND_MESICE

RT  - IS/STAG / Smlouvy409759
Export vyhledaných smluv doplněn o domácí pracoviště a isced kódy vedené u domácích podmínek.

RT  - IS/STAG / Nabídky výjezdů409769
Export uchazečů doplněn o informace o případné firmě, kam jede uchazeč na stáž.

RT  - Webové služby399175
Přechod na evidenci adresních míst v ČR u adres osob studentů a příjezdových studentů. Upraveny
webové služby, které adresy UKLÁDAJÍ (users/insertOsoba, users/updateOsoba).

RT  - Témata kvalifikačních prací378218
Do oznámení pro studijní referentky byla doplněna informace o jméně studenta a jeho přiřazené studijní
referentce.

RT  - Moje studium / Průběh studia / Samozápis408384
Úprava zobrazování odkazu na samozápis pro první ročníky.

RT  - IS/STAG / Smlouvy400213
Do seznamu nalezených výjezdů doplněn výpis ISCED kódů použitých u domácích podmínek u smlouvy
a dále doplněn k smlouvám filtr na domácí ISCED kód.

RT  - Témata kvalifikačních prací390060
Přidán filtr na vyhledávání všech témat, která ještě nebyla převedena do zadání kvalifikačních prací.
Jedná se buď o témata bez studentů nebo o témata, jejichž studenti ještě nemají zadání kvalifikační
práce.

RT  - IS/STAG / Smlouvy408201
Filtr na smlouvy rozšířen o domácí a cizí ID smlouvy.

RT  - Webové služby395065
Webová služba cro_studenti/updateOsoba nově umí aktualizovat i email osoby studenta.

RT  - Webové služby395065
Webové služby z endpointu cro_studenti, které vracejí informace o osobách studentů, vracejí nově
i sloupec "pracovisteOsoby". Je to čárkou oddělený seznam pracovišť uvedených u studií daných osob,
případně u oborů jejich studií. Primárně určeno pro AVU.

WINDOWS KLIENT

RT  - ES0010 (14.00) Změna vkládání adres408807
Přechod na vkládání českých adres přes státní číselník adresních míst, tj. stejným způsobem, jako se již
vkládá adresa v modulu přijímacího řízení.

DATABÁZE

RT  - Periodicita předmětu399997
Přidává se položka - pred_varianty.jak_casto_je_nabizen.

RT  - Nové parametry403468
Přidávají se: TERM_VIKEND_MESICE - Kdy se má zobrazit hlášení při termínu o víkendu a
TERM_VIKEND_HLASENI - Co se má zobrazit za hlášení při termínu o víkendu.

RT  - Doplnění constraintu381112
Přidává se CK SOSO_ZPRISTUPNIT do tabulky sou_soubory.

https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=399175
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=409261
https://is-stag.zcu.cz/napoveda/win-klient/userdocuis_parametry.html#userdocparametr_STAG_PASSWORD_HELP
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=403468
https://is-stag.zcu.cz/napoveda/win-klient/userdocuis_parametry.html#userdocparametr_TERM_VIKEND_MESICE
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=409759
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=409769
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=399175
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=378218
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=408384
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400213
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=390060
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=408201
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=395065
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=395065
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=408807
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=399997
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=403468
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=381112


RT  - Nové parametry pro e_pri409424
Přidávají se: EPR_VSTUP_ZTOT_METODY a EPR_PO_PRIJETI_ZTOT_METODY.

RT  - Nový parametr STAG_PASSWORD_HELP409261
Popisuje pravidla pro změnu hesla v IS/STAG.

PORTÁL - CHYBY

RT  - Témata kvalifikačních prací409314
Opraveno načítání stavů schvalování po změně typu tématu.

RT  - Moje výuka a Moje studium / Změna hesla409261
Oprava změny hesla STAG uživatele (typicky pro malé školy) z portletu pro změnu hesla.

RT  - Prohlížení IS/STAG409387
Oprava chování na záložce Prohlížení / Rozvrhové akce, pokud je zamezen přístup studentům na záložku
Průnik volných časů.

RT  - Témata kvalifikačních prací408893
Opraveno vyhledání specializací / oborů pro již ukončená studia studenta.

RT  - IS/STAG / Reporty / Zadání VŠKP408887
Ošetření nevyplněného typu uveřejnění u souboru s el. podobou VŠKP.

RT  - IS/STAG / Smlouvy408860
Opraveno zobrazení čísla podmínky i v části ISCED kód a jazyk.

RT  - Webové služby408959
Oprava ukládání oznámení přes REST API.

RT  - Webové služby - EWP LA408799
Oprava ukládání data příjezdu a odjezdu.

RT  - IS/STAG / Výjezdy408083
Oprava exportu výjezdů do xlsx.

RT  - Webové služby - EWP LA403391
Opraveno zobrazování data bez času.

RT  - Témata kvalifikačních prací408095
Opraveno nabízení témat k registraci studentům i podle specializace/oboru, kterou budou další rok nově
studovat.

RT  - Webové služby - EWP LA408672
Opraveno ukládání úprav příjezdového předmětu přijatého přes síť EWP, pokud došlo ke změně
akademického roku příjezdu.

RT  - Webové služby - EWP LA408610
Ošetřeno ukládání příliš dlouhého telefonního čísla.

DATABÁZE - CHYBY

RT  - EWP LA příjezdy408672
Opraveno ukládání změny akademického roku u příjezdového předmětu.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT  - G_UKON (2.04) Oprava formuláře parametrů408058
Oprava délky fakulty.

RT  - ES0010 (13.97) Kopírování výjezdových předmětů408085
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Opravena chyba, kdy nefungovalo kopírování, pokud měl výjezdový předmět ve zkratce apostrof
(nepovolený znak), existovaly k němu zároveň nahrazované předměty a použil se seznam hodnot.

RT  - PM0010 (3.05) Ukládání vyučujících408097
Záznamy se uložily, ale objevovala se nesmyslná chybová hláška a neudělal se správně refresh údajů
z databáze.

RT  - CI0160 (1.25) Editace položek408399
Několik položek (PIC, ECHE) nebylo možné editovat.

RT  - ES0120 (4.16) Oprava načtení údajů kroužků408228
Oprava opětovného načtení údajů o kroužcích.

RT  - PM0010 (3.06) Dvojí commit407583
Oprava pokusu o uložení změn v záložce Učitele, když žádné změny k uložení nejsou.

RT  - ES0010 (13.98) Vkládání os. údajů408921
Chyba při vkládání os. údajů cizince.

BOREC NA KONEC

Zjistili jsme, že čas je v Provenci pružná záležitost, i když jej popíšete jasnými a přesnými výrazy. Un petit
 znamená nikoliv za čtvrthodinku, ale někdy dneska.  pak někdy tento týden, ne všakquart d'heure Demain

zítra. A ten nejpružnější časový úsek ze všech, , znamená za tři týdny, za dva měsíce neboune quinzaine
napřesrok, ale nikdy, nikdy to neznamená správný překlad čili za čtrnáct dní. Rovněž jsme se naučili
rozpoznávat gesta, která doprovázejí diskuse o termínech. Když se vám Provensálec dívá přímo do očí a
přitom vám říká, že u vás bude klepat na dveře zcela určitě příští úterý, aby dokončil to, co předtím začal,
sledujte to důležité, totiž co dělá s rukama. Jestli se nehýbou nebo jestli vás konejšivě poplácává po paži,
tak patrně v úterý přijde. Jestli má jednu ruku asi tak ve výši pasu, dlaň dolů, a začne s ní pohybovat ze
strany na stranu, pozměňte si jízdní řád na středu nebo čtvrtek. Jestli se pohyb ruky změní v rozrušené
potřepávání, tak vlastně míní příští týden nebo bůhvíkdy, podle okolností, na které nemá žádný vliv. Tahle
nevyřčená dementi, která jsou zřejmě instinktivní, a tedy říkají víc než slova, často doprovází kouzelný
výraz . Ten představuje nesmírně důležitou únikovou cestu, na kterou by se měly uzavíratnormalement
pojistky.  znamená - nebude-li pršet, pokud se nepoláme auto nebo jestli si švagr nepůjčilNormalement
nářadí, a pro provensálského řemeslníka to představuje obdobu drobného tisku na zadní straně smlouvy.
Ten výraz se musíte naučit přijímat s notnou dávkou podezření.

Ale přes jejich naprosto geniální opovržení pro dochvilnost a rezolutně odmítavý postoj k použití telefonu
za účelem dohovorů týkajících se otázky, jestli přijdou, nebo ne, nemohli jsme se nikdy na naše řemeslníky
zlobit nadlouho. Vždycky nás odzbrojili svou bodrostí, pracovali od rozbřesku do setmění a jejich práce byla
ohromně kvalitní. Prostě stálo za to počkat si.

Peter Mayle, . Praha: Olympia, 2002. ISBN 80-7033-881-4.Rok v Provenci
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